
 

 

Základní informace o soutěži (pro ty, kteří se dosud nezúčastnili)  

 

                                              
 

Malý ateliér je veřejná výtvarná soutěž pro děti do 14 let. Vyhlašuje ji a organizuje Muzeum Vysočiny Jihlava, 

celou akci zaštiťuje náměstek hejtmana Kraje Vysočina, krajský radní pro kulturu, památkovou péči, cestovní 

ruch a mezinárodní vztahy, Mgr. Roman Fabeš.  

 

- pro každý ročník je (v průběhu února) vyhlášeno jediné téma 

- uzávěrka příjmu soutěžních prací je na konci roku (posledního prosince) 

- následně odborná komise práce vyhodnotí a počátkem února se uskuteční vernisáž výstavy nejlepších 

a nejzajímavějších prací, při níž dojde k vyhlášení výsledků, předání cen, diplomů a bude vyhlášeno 

téma na následující ročník.  

- v soutěži jde o dvourozměrné výtvarné práce, tedy o kresbu, grafiku a malbu 

- soutěžit mohou děti z ČR i ze zahraničí 

- soutěží se ve třech věkových kategoriích, a to děti do 6 let, od 6 do10 let a od 11 do14 let 

 

Podmínky soutěže: 

- jeden autor může zaslat jen jedno soutěžní dílo 

- jedna instituce (MŠ, ZŠ, ZUŠ, kroužek, ústav atd.) může poslat maximálně 20 prací v každé věkové 
kategorii (do 6 let, od 7 do 10 let, od 11 do 14 let)  

- dílo musí být na zadní straně opatřeno jménem autora, rokem narození, názvem díla a názvem 
instituce, která dílo do soutěže posílá (signace díla na přední straně není přípustná, soutěž je 
anonymní) 

- ke každému jednotlivému dílu musí být volně přiložen čitelně vyplněný vstupní formulář 
 

Do předcházejících dvou ročníků (téma roku 2022: Motýli, téma roku 2023: Domácí mazlíčci) jsme obdrželi 

přes 600 výtvarných prací z několika desítek MŠ, ZŠ, ZUŠ a výtvarných kroužků z celé republiky. Výsledky a 

ukázky nejlepších prací a fotografie z vernisáží najdete na https://mvji.cz/Pořádáme/ Soutěže/Maly-

atelier/Archiv 

 

 

Dotazy a připomínky pište na adresu soutez@mvji.cz nebo volejte na 724 285 355 

https://mvji.cz/Pořádáme/%20Soutěže/Maly
mailto:soutez@mvji.cz

